



UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RELATÓRIO MENSAL

PROCESSOS LICITATÓRIOS

MÊS: ABRIL 2014

Item: 001	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N°018/2014 – Tipo Menor Preço por Item
PROCESSO: 201400020002566	
DATA: 18/04/2014	
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de organização de eventos, envolvendo as atividades correlacionadas e de suporte à organização e execução do décimo quinto aniversário da Universidade Estadual de Goiás.	
PREGOEIRO: Wagner Assis Rodrigues	
Nome das empresas vencedoras: LTBA – Comércio Promoções e Eventos LTDA, CNPJ N° 04.694.478/0001-10	
VALOR PRÉVIO: R\$ 81.728,35 (Oitenta e um mil, setecentos e vinte e oito reais e trinta e cinco centavos).	
VALOR LICITADO: R\$ 49.700,00 (Quarenta e nove mil e setecentos reais).	
ECONOMIA: 39,19%	
Item: 002	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 019/2014 – Tipo Menor Preço por Item
PROCESSO: 201300020010143	
DATA: 02/04/2014	
OBJETO: Aquisição de material para criação de laboratório de estética e cosmético para atender a Unidade Universitária Laranjeiras.	
PREGOEIRO: Uilson Luis Matsumoto	
NOME DAS EMPRESAS VENCEDORAS: Schamaltz E Oliveira Ltda - Epp, CNPJ N° 17.249.593/0001-27, Alternativa Comercial Científica LTDA, CNPJ N° 11.099.425/0001-16, Multimarcas Comercial LTDA, CNPJ N° 13.148.012/0001-00, Maria Auxiliadora Arriel & Cia LTDA, CNPJ N° 02.444.585/0001-64	
VALOR PRÉVIO: R\$ 45.284,29 (Quarenta e cinco mil, duzentos e oitenta e quatro reais e vinte e nove centavos).	
VALOR LICITADO: R\$ 41.602,92 (Quarenta e um mil, seiscentos e dois reais e noventa e dois centavos).	
ECONOMIA: 5,17%	
Item: 003	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 020/2014 – Tipo Menor



**UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

	Preço por Item
PROCESSO: 201300020017828	
DATA: 10/04/2014	
OBJETO: Aquisição de mobiliário para equipar o laboratório de informática da Unidade Universitária de Senador Canedo.	
PREGOEIRO: Ivone Pereira de Miranda	
NOME DAS EMPRESAS VENCEDORAS: Premio Comercial Atacadista Eireli – Me	
VALOR PRÉVIO: R\$ 11.816,16 (Onze mil, oitocentos e dezesseis reais e dezesseis centavos).	
VALOR LICITADO: R\$ 4.629,60 (Quatro mil, seiscentos e vinte e nove reais e sessenta centavos).	
ECONOMIA: 60,81%	
Item: 004	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2014 – Tipo Menor Preço por Item
PROCESSO: 201300020006131	
DATA: 15/04/2014	
OBJETO: Aquisição de ar condicionado para a Unidade Universitária de Ciências Exatas e Tecnológicas com recursos do Convênio nº 0649/2010, celebrado entre a Universidade Estadual de Goiás e a Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP	
PREGOEIRO: Lila Rosa Figueira Soares	
OBSERVAÇÃO: PROCESSO LICITATÓRIO EM ANDAMENTO	
Item: 005	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2014 – Tipo Menor Preço por Item
PROCESSO: 201300020015081	
DATA: 16/04/2014	
OBJETO: Aquisição de equipamentos de informática para atender a Unidade Universitária de Iporá.	
PREGOEIRO: Lila Rosa Figueira Soares	
OBSERVAÇÃO: PROCESSO LICITATÓRIO EM JULGAMENTO	
Item: 006	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2014 – Tipo Menor Preço por Item
PROCESSO: 201300020016202	
DATA: 15/04/2014	
OBJETO: Aquisição de materiais elétricos para atendimentos aos serviços de manutenção das instalações elétricas, telefônicas, redes e sistema de iluminação da administração da Universidade Estadual de Goiás.	
PREGOEIRO: Uilson Luis Matsumoto	
NOME DAS EMPRESAS VENCEDORAS: Sérgio Marcos Carneiro, CNPJ Nº 14.016.932/0001-37, Leonardo de Oliveira Machado, CNPJ Nº 10.376.365/0001-79, MWF Comércio e Engenharia Ltda - Me, CNPJ Nº 14.998.104/0001-41, WF Licitações Ltda, CNPJ Nº 01.390.674/0001-02, JBA Comercial Ltda, CNPJ Nº 11.966.241/0001-06	
VALOR PRÉVIO: 224.638,40 (Duzentos e vinte e quatro mil, seiscentos e trinta e oito reais e quarenta centavos).	
VALOR LICITADO: R\$ 106.776,80 (Cento e Seis mil, setecentos e setenta e seis reais e oitenta	



UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

centavos).	
ECONOMIA: 52,46%	
Item: 007	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 024/2014 – Tipo Menor Preço por Item
PROCESSO: 201300020017306	
DATA: 22/04/2014	
OBJETO: Aquisição e instalação de persianas para atender a Unidade Universitária de Uruaçu.	
PREGOEIRO: Lila Rosa Figueira Soares	
NOME DAS EMPRESAS VENCEDORAS: ANDALUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS DE DECORAÇÃO LTDA - CNPJ N° 10.936.330/0001-47	
VALOR PRÉVIO: R\$ 44.088,21 (Quarenta e quatro mil, oitenta e oito reais e vinte e um centavos).	
VALOR LICITADO: R\$20.320,82 (Vinte mil, trezentos e vinte reais e oitenta e dois centavos).	
ECONOMIA: 54%	
Item: 008	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 025/2014 – Tipo Menor Preço por Item
PROCESSO: 201300020016667	
DATA: 30/04/2014	
OBJETO: Aquisição e instalação de aparelhos de ar condicionado e cortina de ar para atender as Unidades Universitárias e Administração Central da Universidade Estadual de Goiás.	
PREGOEIRO: Wagner Assis Rodrigues	
OBSERVAÇÃO: PROCEDIMENTO LICITATÓRIO SUSPENSO	
Item: 009	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 026/2014 – Tipo Menor Preço por Item
PROCESSO: 201300020000853	
DATA: 29/04/2014	
OBJETO: Contratação de empresa especializada na impressão de jornais para atender a Coordenação Geral de Comunicação da Universidade Estadual de Goiás.	
PREGOEIRO: Ivone Pereira de Miranda	
NOME DAS EMPRESAS VENCEDORAS: Ellite Indústria Gráfica Editora e Comércio LTDA - CNPJ N° 00.597.589/0001-57	
VALOR PRÉVIO: R\$ 176.400,00 (Cento e setenta e seis mil e quatrocentos reais).	
VALOR LICITADO: R\$ 93.600,00 (Noventa e três mil e seiscentos reais).	
ECONOMIA: 46,93%	
Item: 010	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 006/2014
PROCESSO: 201200020015096	
DATA: 15/04/2013	
OBJETO: Aquisição de bebedouros, cochos, postes de madeira e vigotas para construção de um confinamento (curral, corredores e sombrites), na fazenda Escola da Unidade de São Luís dos Montes	



UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Belos.	
NOME DA CONTRATADA: Agroveterinária Pluto Ltda – EPP CNPJ/MF sob o nº 02.955.628/0001/76	
VALOR LICITADO: R\$ 21.800,18 (Vinte e um mil, oitocentos reais e dezoito centavos).	
Item: 011	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2014
PROCESSO: 201300020006128	
DATA: 10/04/2013	
OBJETO: Aquisição de equipamentos laboratoriais: Sistema Completo de Eletroforese Horizontal para DNA (cuba e fonte) e Sistema Completo de Eletroforese Vertical para proteínas (cuba e fonte) para execução do Projeto “Consolidação da Infraestrutura de Pesquisa e Pós-Graduação Stricto Sensu da UEG”, com recursos oriundos da FINEP/FAPEG, CONVÊNIO 0649/2010.	
NOME DA EMPRESA: Loccus do Brasil Ltda - EPP, CNPJ 05.094.718/0001-08	
VALOR: R\$ 14.710,00 (Quatorze mil, setecentos e dez reais).	
Item: 012	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: CONCORRÊNCIA Nº 009/2014 – Tipo Maior Oferta
PROCESSO: 201300020009595	
DATA: 18/03/2014	
OBJETO: Concessão de uso de uma área de 28,54m ² , destinada a exploração de lanchonete/cantina, nas dependências da Unidade Universitária de Formosa por um período de 12 (doze) meses.	
NOME DA CONTRATADA: Lucas Valadares Sobrinho	
VALOR LICITADO/MENSAL: R\$ 650,00 (Seiscentos e cinquenta reais).	
VALOR LICITADO/ANUAL: R\$ 7.800,00 (Sete mil e oitocentos reais).	
Item: 013	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 007/2014
PROCESSO: 201400020002935	
DATA: 02/04/2014	
OBJETO: Contratação pessoas físicas para comporem Comissões Verificadoras com fins de renovação de reconhecimento do Curso Engenharia Agrícola na Unidade Universitária de Ciências Exatas e Tecnológicas de Anápolis.	
NOME DA CONTRATADA: Paulo Eustáquio Resende Nascimento e Bruno Botelho Saleh	
VALOR: R\$ 3.360,00 (Três mil, trezentos e sessenta reais).	
Item: 014	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 008/2014
PROCESSO: 201400020003825	
DATA: 02/04/2014	
OBJETO: Pagamento de inscrição de servidora no VI Congresso Brasileiro de Psicologia Organizacional e do Trabalho a ser realizado nos dias 08 a 11 de abril de 2014, na cidade de Bonito/MS.	
NOME DA CONTRATADA: Associação Brasileira de Psicologia Organizacional e do Trabalho CNPJ nº 04.885.251/0001-51	



**UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

VALOR: R\$ 676,00 (Seiscentos e setenta e seis reais).	
Item: 015	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 009/2014
PROCESSO: 201400020004990	
DATA: 24/04/2014	
OBJETO: Contratação de pessoas físicas para comporem Comissões Verificadoras com fins de reconhecimento dos Cursos Superior de Tecnologia em Laticínios na Unidade Universitária de São Luís de Montes Belos e Superior de Tecnologia em Gastronomia na Unidade Universitária de Caldas Novas.	
NOME DA CONTRATADA: Sérgio Fonseca Zaiden, Murilo Sousa Carrijo, Lidiane Bernardes Faria Vilela e Silvia Cristina Beozzo Junqueira de Andrade.	
VALOR: R\$ 6.720,00 (Seis mil, setecentos e vinte reais).	
Item: 016	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 010/2014
PROCESSO: 201400020002382	
DATA: 28/04/2014	
OBJETO: Pagamento de inscrições de servidores, com a finalidade de participação no II Congresso Brasileiro de Concurso Público a ser realizado nos dias 05 a 08 de maio de 2014, na cidade de Foz do Iguaçu/PR.	
NOME DA CONTRATADA: ERX Capacitação e Treinamento – EIRELI-ME CNPJ/MF nº 15.169.965/0001-80	
VALOR: R\$ 9.000,00 (Nove mil reais).	
Item: 017	PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 011/2014
PROCESSO: 201400020004940	
DATA: 28/04/2014	
OBJETO: Pagamento de inscrições de servidores, com a finalidade de participação no Curso “Contratação direta – Dispensa – Inexigibilidade e SRP” a ser realizado nos dias 12 e 13 de maio de 2014, na cidade de Brasília/DF.	
NOME DA CONTRATADA: Licidata Cursos LTDA – ME CNPJ/MF nº 09.237.294/0001-44	
VALOR: R\$ 12.450,00 (Doze mil, quatrocentos e cinquenta reais).	



UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Anexo Único



UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Item 001

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 018/2014 – Tipo Menor Preço por Item

PROCESSO: 201400020002566

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de organização de eventos, envolvendo as atividades correlacionadas e de suporte à organização e execução do décimo quinto aniversário da Universidade Estadual de Goiás.

LOTE	ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1	1	DECORAÇÃO DO ESPAÇO COM: 63 (sessenta e três) arranjos de flores com a peça de cristal de locação inclusa para cada arranjo, 05 (cinco) aparadores de madeira rústica de pé central, 500 (quinhentos) souplast de vidro azul, 500 (quinhentos) porta guardanapos com cordão de São Francisco azul, 500 (quinhentos) guardanapos de shantung branco, 500 (quinhentos) guardanapos de voil azul, 05 (cinco) arranjos para o buffet, um (01) arranjo para o hall de entrada, um (01) aparador rústico de 2m para o hall de entrada, um (01) tapete 3x4m em fio de seda para o hall de entrada e 02 (dois) sofás master.	LTBA – COMERCIO PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA	R\$ 14.220,93	R\$ 14.220,93
	2	500	BUFFET PARA O JANTAR – CARDÁPIO: Bebidas - água mineral com e sem gás, 02 (dois) tipos de refrigerantes de 1ª linha incluindo refrigerantes normal e light, 02 (dois) tipos de sucos de frutas sabor caju e uva; Mesa de antepasto com – presunto, salaminhos blanquê de peru, lombinho canadense, lâminas de chester, azeitonas, queijos provolone, prato, parmesão e mussarela regada ao azeite e orégano, pastas de ricota, a finas ervas, presunto com mussarela, salada síria (berinjela), salada penne, salada de frango, ovos de codorna temperado ao azeite e orégano, quibe cru e cestas de pães variado; Saladas – salada tropical e salada de bacalhau; Prato Principal – carne vermelha (filé mignon grelhado ao creme de palmito) e carne branca (cubos de peito de frango ao vinho branco gratinado	LTBA – COMERCIO PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA	R\$ 42,00	R\$ 21.000,00



**UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

		com amêndoas); Acompanhamentos – arroz com castanha e arroz com raspas de limão; Guarnição – batata gratinada ao molho branco com parmesão; Sobremesa – sorvete de coco com melaço de cana coberto com lascas de coco, 500 (quinhentos) bolos gelados acondicionados individualmente em potes de polipropileno transparentes.		
3	1	PROFISSIONAIS PARA REALIZAÇÃO DO EVENTO: um (01) mestre de cerimônias, 10 (dez) seguranças, 10 (dez) recepcionistas, equipe de limpeza composta de 11 pessoas com produtos de limpeza incluso.	R\$ 5.280,00	R\$ 5.280,00
4	1	LOCAÇÃO DE AMBULÂNCIA COM MOTORISTA E TÉCNICO DE ENFERMAGEM	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
5	1	EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO/PROJEÇÃO: um (01) sistema de som com PA compatível com o ambiente e número de pessoas presentes, uma (01) mesa de som de 24 canais que fará também até 4 vias equalizadas separadamente de monitores no palco, gates, equalizadores e compressores, equipamento para DJ cim 02 (dois) CDJ's e serviço de DJ especializado, réguas de extensões e 02 (dois) estabilizadores de voltagem 110 volts, direct box passivo para instrumentos, pedestais de microfone, monitores, 02(dois) side fields, 3 (três) microfones sem fio, 02 (dois) projetores data show com 2.500 ancilumes, 02 (duas) telas para projeção com 2,00x2,50mts, um (01) aparelho de DVD, cabos, conectores e extensões em quantidades necessárias a montagem dos equipamentos.	R\$ 2.640,00	R\$ 2.640,00
6	1	LOCAÇÃO DE GERADOR/150 a 250 KVA: Gerador silenciado com potência de 150 a 250 KVA	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
7	1	CONTRATAÇÃO DE CERIMONIAL: profissional com experiência em apresentação e assessoramento de eventos.	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00
8	1	LOCAÇÃO DE PÚLPITO: para ser usado durante os discursos.	R\$ 1.059,07	R\$ 1.059,07
T= 8	T= 507			
VALOR TOTAL R\$ 49.700,00 (Quarenta e nove mil e setecentos reais).				



UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Item 002

**PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 019/2014 – Tipo Menor
Preço por Item**

PROCESSO: 201300020010143

OBJETO: Aquisição de material para criação de laboratório de estética e cosmético para atender a Unidade Universitária Laranjeiras.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	15	Divã Com cabeceira regulável	Schmaltz & Oliveira Ltda – EPP CNPJ N° 17.249.593/0001-27	R\$ 685,00	R\$ 10.275,00
02	05	Escada em aço carbono	Schmaltz & Oliveira Ltda – EPP CNPJ N° 17.249.593/0001-27	R\$ 145,00	R\$ 725,00
03	15	Mocho giratório a gás c/ encosto banco – MT	Alternativa Comercial Científica LTDA CNPJ N° 11.099.425/0001-16	R\$ 198,00	R\$ 2.970,00
04	10	Carrinho auxiliar estética	Alternativa Comercial Científica LTDA CNPJ N° 11.099.425/0001-16	R\$ 395,00	R\$ 3.950,00
05	03	Carrinho auxiliar de estética para aparelhos	Alternativa Comercial Científica LTDA CNPJ N° 11.099.425/0001-16	R\$ 209,00	R\$ 627,00
06	05	Lupa com tripé	Alternativa Comercial Científica LTDA CNPJ N° 11.099.425/0001-16	R\$ 562,00	R\$ 2.810,00
07	02	Carrinho para vaporizador	Alternativa Comercial Científica LTDA CNPJ N° 11.099.425/0001-16	R\$ 330,00	R\$ 660,00
08	02	Neurodyn Esthetic – Modalidade de Correntes Terapêuticas	Alternativa Comercial Científica LTDA CNPJ N° 11.099.425/0001-16	R\$ 2.953,00	R\$ 5.906,00
09	02	Dermosteam – Aparelho de vapor de ozônio	Alternativa Comercial Científica LTDA CNPJ N° 11.099.425/0001-16	R\$ 1.324,00	R\$ 2.648,00



**UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

10	01	Sonopulse compact ibramed – Aparelho de Ultrassom	Alternativa Comercial Científica LTDA CNPJ N° 11.099.425/0001-16	R\$ 1.017,00	R\$ 1.017,00
11	20	Cubeta Plástica 60 ml	Multimarcas Comercial LTDA CNPJ N° 13.148.012/0001-00	R\$ 7,72	R\$ 154,40
12	20	Cubeta Plástica 200 ml	Multimarcas Comercial LTDA CNPJ N° 13.148.012/0001-00	R\$ 9,27	R\$ 185,40
13	20	Cubeta Plástica 350 ml	Multimarcas Comercial LTDA CNPJ N° 13.148.012/0001-00	R\$ 13,22	R\$ 264,40
14	20	Cubeta Plástica 500 ml	Multimarcas Comercial LTDA CNPJ N° 13.148.012/0001-00	R\$ 11,41	R\$ 228,20
15	10	Espátula de Nylon	FRACASSADO	-----	-----
16	20	Cureta para cravo	FRACASSADO	-----	-----
17	20	Pincel de ácido	FRACASSADO	-----	-----
18	20	Pincel	FRACASSADO	-----	-----
19	05	Lixeira com pedal de 5 litros	Maria auxiliadora arriel & cia LTDA CNPJ N° 02.444.585/0001-64	R\$ 66,90	R\$ 334,50
20	05	Lixeira com pedal de 20 litros	Maria auxiliadora arriel & cia LTDA CNPJ N° 02.444.585/0001-64	R\$ 118,80	R\$ 594,00
21	05	Dispenser para papel toalha – capacidade 1000 folhas	FRACASSADO	-----	-----
22	02	Saboneteira de parede anti-vandálica	FRACASSADO	-----	-----
23	10	Adipômetro – RMC	Alternativa Comercial Científica LTDA CNPJ N° 11.099.425/0001-16	R\$ 160,00	R\$ 1.600,00
24	05	Esponja para pó facial	FRACASSADO	-----	-----
25	01	Kit Bambu para massagem modeladora	FRACASSADO	-----	-----
26	01	Kit Pindas Chinesas	FRACASSADO	-----	-----
27	50	Lençol descartável	Multimarcas Comercial LTDA CNPJ N° 13.148.012/0001-00	R\$ 8,99	R\$ 449,50



UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

28	10	Touca descartável sanfonada	Alternativa Comercial Científica LTDA CNPJ N° 11.099.425/0001-16	R\$ 12,99	R\$ 129,90
29	10	Luvas de segurança para procedimento não cirúrgico Tam.: Pequeno	Alternativa Comercial Científica LTDA CNPJ N° 11.099.425/0001-16	R\$ 20,00	R\$ 200,00
30	10	Luva de procedimento – Tam.: Médio	Alternativa Comercial Científica LTDA CNPJ N° 11.099.425/0001-16	R\$ 22,00	R\$ 220,00
31	10	Luvas de segurança para procedimento não cirúrgico Tam.: Grande	Alternativa Comercial Científica LTDA CNPJ N° 11.099.425/0001-16	R\$ 20,00	R\$ 200,00
32	20	Máscara descartável dupla Tam.: único	Alternativa Comercial Científica LTDA CNPJ N° 11.099.425/0001-16	R\$ 14,99	R\$ 299,80
33	03	Armário alto para estética	Alternativa Comercial Científica LTDA CNPJ N° 11.099.425/0001-16	R\$ 498,28	R\$ 1.494,84
34	02	Armário para estética	Alternativa Comercial Científica LTDA CNPJ N° 11.099.425/0001-16	R\$ 395,99	R\$ 791,98
35	01	Kit pedras para massagem,	FRACASSADO	-----	-----
36	02	Balança Centesimal	Alternativa Comercial Científica LTDA CNPJ N° 11.099.425/0001-16	R\$ 1.434,00	R\$ 2.868,00
T= 36	T= 362				
VALOR TOTAL R\$ 41.602,92 (Quarenta e um mil, seiscentos e dois reais e noventa e dois centavos).					



UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Item 003

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 020/2014 – Tipo Menor Preço por Item

PROCESSO: 201300020017828

OBJETO: Aquisição de mobiliário para equipar o laboratório de informática da Unidade Universitária de Senador Canedo.

LOTE	ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1	24	CADEIRA GIRATÓRIA: sem braço, ergonômica com assento/encosto reguláveis, com rodas, medidas de 47cm de largura do assento por 42cm de altura e 40cm de altura do encosto, com tecido na cor azul.	Premio Comercial Atacadista Eireli – ME CNPJ N° 18.076.440/0001-98	R\$ 70,00	R\$ 1.680,00
	2	24	MESA INDIVIDUAL PARA SALA DE INFORMÁTICA: mesa com suporte retrátil para teclado, confeccionado em MDF, com tampo de 15mm, medindo 100x60x74cm, na cor azul.		R\$ 122,90	R\$ 2.949,60
	T= 2	T= 48				
VALOR TOTAL R\$ 4.629,60 (Quatro mil, seiscentos e vinte e nove reais e sessenta centavos).						



UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Item 004

**PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 021/2014 – Tipo Menor
Preço por Item**

PROCESSO: 201300020006131

OBJETO: A aquisição de ar condicionado para a Unidade Universitária de Ciências Exatas e Tecnológicas com recursos do Convênio n° 0649/2010, celebrado entre a Universidade Estadual de Goiás e a Financiadora de Estudos e Projetos – FINEP.

OBSERVAÇÃO: PROCEDIMENTO LICITATÓRIO EM ANDAMENTO



UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Item 005

**PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 022/2014 – Tipo Menor
Preço por Item**

PROCESSO: 201300020015081

OBJETO: A aquisição de equipamentos de informática para atender a Unidade Universitária de Iporá.

OBSERVAÇÃO: PROCEDIMENTO LICITATÓRIO EM JULGAMENTO



UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Item 006

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 023/2014 – Tipo Menor
Preço por Item

PROCESSO: 201300020016202

OBJETO: Aquisição de materiais elétricos para atendimentos aos serviços de manutenção das instalações elétricas, telefônicas, redes e sistema de iluminação da administração da Universidade Estadual de Goiás.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	500	Abraçadeira Chaveta 3/4	JBA Comercial LTDA - ME	R\$ 0,39	R\$ 195,00
02	1000	Abraçadeira nylon 368mm x 4,8 incolor	Sergio Marcos Carneiro	R\$ 0,08	R\$ 80,00
03	350	Abraçadeira tipo copo 1"	JBA Comercial LTDA - ME	R\$ 0,88	R\$ 308,00
04	30	Bateria 9V alcalina	Sergio Marcos Carneiro	R\$ 6,98	R\$ 209,40
05	100	Bateria 9V recarregável, 160mAh a 210mAh, Ni-MH	Sergio Marcos Carneiro	R\$ 44,85	R\$ 4.485,00
06	1500	Bucha plástica de fixação S10	JBA Comercial LTDA - ME	R\$ 0,10	R\$ 150,00
07	1500	Bucha plástica de fixação S6	JBA Comercial LTDA - ME	R\$ 0,03	R\$ 45,00
08	1500	Bucha plástica de fixação S8	JBA Comercial LTDA - ME	R\$ 0,03	R\$ 45,00
09	120	Cabo flexível 2,50mm azul, preto, verde e vermelho – RL 100m (30rl de cada)	JBA Comercial LTDA - ME	R\$ 57,50	R\$ 6.900,00
10	40	Cabo flexível 4,00mm azul, preto, verde e vermelho – RL 100m (10rl de cada)	Sergio Marcos Carneiro	R\$ 83,99	R\$ 3.359,60
11	25	Cabo pra rede cat 5E – RL 300m	JBA Comercial LTDA - ME	R\$ 189,00	R\$ 4.725,00



**UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

12	60	Cabo PP 2x2,50mm – RL 100m	Leonardo de Oliveira Machado	R\$ 200,00	R\$ 12.000,00
13	30	Cabo PP 3x2,50mm – RL 100m	Leonardo de Oliveira Machado	R\$ 275,00	R\$ 8.250,00
14	20	Cabo PP 3x4mm – RL 100m	JBA Comercial LTDA - ME	R\$ 389,00	R\$ 7.780,00
15	10	Cabo PP 4x4mm – RL 100m	JBA Comercial LTDA - ME	R\$ 595,00	R\$ 5.950,00
16	8	Cabo PP 4x6mm – RL 100m	JBA Comercial LTDA - ME	R\$ 796,90	R\$ 6.375,20
17	10	Cabo telefone CCI 2 pares – RL 100m	Sergio Marcos Carneiro	R\$ 35,00	R\$ 350,00
18	5	Cabo telefone CCI 3 pares – RL 100m	Sergio Marcos Carneiro	R\$ 64,00	R\$ 320,00
19	50	Caixa sistema X, sobrepor, branca 7cm x 7cm com interruptor simples e tampa	Sergio Marcos Carneiro	R\$ 3,00	R\$ 150,00
20	250	Caixa sistema X, sobrepor, branca 7cm x 7cm com tomada 2P + T e tampa	MWF Comércio e Engenharia LTDA - ME	R\$ 4,47	R\$ 1.117,50
21	10	Canaleta 20mmx10mmx2000mm branca – Cx c/ 25 unidades	Sergio Marcos Carneiro	R\$ 50,00	R\$ 500,00
22	30	Canaleta 50mmx20mmx2000mm branca – Cx c/ 10 unidades	Sergio Marcos Carneiro	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00
23	3000	Capa para conector RJ 45(macho p/ cabeamento cat 5E) transparente	JBA Comercial LTDA - ME	R\$ 0,44	R\$ 1.320,00
24	100	Conector RJ11 para telefone (macho)	JBA Comercial LTDA - ME	R\$ 0,30	R\$ 30,00
25	300	Conector RJ45 (fêmea) para cabeamento cat 5E	Sergio Marcos Carneiro	R\$ 2,50	R\$ 750,00
26	3000	Conector RJ45 (macho) para cabeamento cat 5E	Sergio Marcos Carneiro	R\$ 0,20	R\$ 600,00
27	10	Disjuntor bipolar 30A	Sergio Marcos Carneiro	R\$ 30,00	R\$ 300,00
28	10	Disjuntor bipolar 40A	Sergio Marcos Carneiro	R\$ 30,00	R\$ 300,00



**UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

29	10	Disjuntor bipolar 100A	JBA Comercial LTDA - ME	R\$ 59,90	R\$ 599,00
30	10	Disjuntor tripolar 40A	Sergio Marcos Carneiro	R\$ 25,00	R\$ 250,00
31	10	Disjuntor tripolar 50A	Sergio Marcos Carneiro	R\$ 30,00	R\$ 300,00
32	10	Disjuntor tripolar 70A	MWF Comércio e Engenharia LTDA - ME	R\$ 39,99	R\$ 399,90
33	10	Disjuntor unipolar 10A	Sergio Marcos Carneiro	R\$ 4,50	R\$ 45,00
34	10	Disjuntor unipolar 15A	Sergio Marcos Carneiro	R\$ 4,50	R\$ 45,00
35	20	Disjuntor unipolar 20A	Sergio Marcos Carneiro	R\$ 4,99	R\$ 99,80
36	10	Disjuntor unipolar 25A	Sergio Marcos Carneiro	R\$ 5,00	R\$ 50,00
37	10	Disjuntor unipolar 30A	MWF Comércio e Engenharia LTDA - ME	R\$ 10,99	R\$ 109,90
38	10	Disjuntor unipolar 50A	Sergio Marcos Carneiro	R\$ 6,00	R\$ 60,00
39	600	Espelho (placa) para tomada sistema X Keystone RJ11 e RJ45	Sergio Marcos Carneiro	R\$ 2,50	R\$ 1.500,00
40	20	Filtro de linha 5 tomada c/ protetor, com cabo de no mínimo 3m	Sergio Marcos Carneiro	R\$ 18,75	R\$ 375,00
41	10	Fita auto fusão - 10m	Sergio Marcos Carneiro	R\$ 9,78	R\$ 97,80
42	100	Fita adesiva dupla face para canaleta - 20m	Sergio Marcos Carneiro	R\$ 33,98	R\$ 3.398,00
43	200	Fita isolante 20m	MWF Comércio e Engenharia LTDA - ME	R\$ 2,31	R\$ 462,00
44	50	Interruptor duplo paralelo c/ placa 4x2 med. aproximadamente 12x8cm	Sergio Marcos Carneiro	R\$ 4,75	R\$ 237,50
45	50	Interruptor simples paralelo c/ placa 4x2 med. aproximadamente 12x8cm	Sergio Marcos Carneiro	R\$ 3,00	R\$ 150,00
46	150	Lâmpada fluorescente 20w tubular luz do dia	Sergio Marcos Carneiro	R\$ 3,00	R\$ 450,00



**UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

47	100	Lâmpada fluorescente 40w tubular luz do dia – Cx c/ 25 unidades	WF Licitações LTDA - EPP	R\$ 97,38	R\$ 9.738,00
48	30	Lâmpada fluorescente eletrônica compacta 15W dupla branca	Sergio Marcos Carneiro	R\$ 5,00	R\$ 150,00
49	30	Lâmpada fluorescente eletrônica compacta 15W tripla branca	Sergio Marcos Carneiro	R\$ 4,50	R\$ 135,00
50	50	Lâmpada mista 160W E27 Branca	Sergio Marcos Carneiro	R\$ 8,99	R\$ 449,50
51	60	Lâmpada mista 250W E27 Branca	JBA Comercial LTDA - ME	R\$ 13,90	R\$ 834,00
52	15	Lâmpada vapor de mercúrio 400W E40 branca	Sergio Marcos Carneiro	R\$ 19,94	R\$ 299,10
53	40	Luminária de emergência 30 leds, para parede	Sergio Marcos Carneiro	R\$ 21,97	R\$ 878,80
54	500	Parafuso auto brocante de 2cm, philips, cabeça flangeada	Sergio Marcos Carneiro	R\$ 0,10	R\$ 50,00
55	1500	Parafuso philips S10, cabeça de panela	MWF Comércio e Engenharia LTDA - ME	R\$ 0,18	R\$ 270,00
56	1500	Parafuso philips S6, cabeça de panela	MWF Comércio e Engenharia LTDA - ME	R\$ 0,08	R\$ 120,00
57	1500	Parafuso philips S8, cabeça de panela	Sergio Marcos Carneiro	R\$ 0,10	R\$ 150,00
58	50	Parafuso cabeça de panela 3,9x32mm	Sergio Marcos Carneiro	R\$ 0,10	R\$ 5,00
59	50	Parafuso cabeça de panela 4,8x45mm	Sergio Marcos Carneiro	R\$ 0,10	R\$ 5,00
60	20	Pino fêmea 2P + T 10A	Sergio Marcos Carneiro	R\$ 1,80	R\$ 36,00
61	20	Pino fêmea 2P 10A	Sergio Marcos Carneiro	R\$ 2,00	R\$ 40,00
62	30	Placa cega [espelho] 4x2 branca	Sergio Marcos Carneiro	R\$ 0,66	R\$ 19,80
63	30	Placa cega [espelho] 4x4 branca	Sergio Marcos Carneiro	R\$ 1,90	R\$ 57,00



**UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

64	80	Plug Adaptador para tomada 2P + T para 2P + T NBR (modelo velho para novo)	MWF Comércio e Engenharia LTDA - ME	R\$ 2,99	R\$ 239,20
65	80	Plug Adaptador para tomada 2P + T NBR para 2P + T (modelo novo para velho)	MWF Comércio e Engenharia LTDA - ME	R\$ 2,99	R\$ 239,20
66	5	Projektor refletor retangular 400W	Sergio Marcos Carneiro	R\$ 32,50	R\$ 162,50
67	600	Reator p/ lâmpada fluorescente, eletrônico AFP, 2x40w	JBA Comercial LTDA - ME	R\$ 14,89	R\$ 8.934,00
68	30	Reator p/ lâmpada fluorescente, eletrônico 1x40w	JBA Comercial LTDA - ME	R\$ 11,90	R\$ 357,00
69	30	Reator p/ lâmpada fluorescente, eletrônico 2x20w	JBA Comercial LTDA - ME	R\$ 13,50	R\$ 405,00
70	20	Reator vapor metálico 400W externo	Sergio Marcos Carneiro	R\$ 63,00	R\$ 1.260,00
71	10	Receptáculo louça E-27	Sergio Marcos Carneiro	R\$ 1,30	R\$ 13,00
72	10	Receptáculo louça E-40	Sergio Marcos Carneiro	R\$ 4,00	R\$ 40,00
73	80	Redução de porcelana para soquete E-40 para E-27	Sergio Marcos Carneiro	R\$ 3,00	R\$ 240,00
74	10	Rele fotocélula com base	MWF Comércio e Engenharia LTDA - ME	R\$ 15,30	R\$ 153,00
75	20	Tê de 3 entradas (modelo novo), 2P + T	JBA Comercial LTDA - ME	R\$ 2,78	R\$ 55,60
76	300	Tomada de embutir 2P + T, 20A	JBA Comercial LTDA - ME	R\$ 4,86	R\$ 1.458,00
77	200	Tomada de telefone RJ 11 (Keystone), fêmea	JBA Comercial LTDA - ME	R\$ 3,70	R\$ 740,00
78	50	Tomada dupla paralela 2P + T c/ placa 4X2 med. aproximadamente 12X8	MWF Comércio e Engenharia LTDA - ME	R\$ 5,37	R\$ 268,50
79	50	Tomada simples paralela 2P + T c/ placa 4X2 med. aproximadamente 12x8cm	Sergio Marcos Carneiro	R\$ 3,00	R\$ 150,00
T= 79	T= 21.968				
VALOR TOTAL R\$ 106.776,80 (Cento e Seis mil setecentos e setenta e seis reais e oitenta centavos).					



UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Item 007

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 024/2014 – Tipo Menor Preço por Item

PROCESSO: 201300020017306

OBJETO: A aquisição e instalação de persianas para atender a Unidade Universitária de Uruaçu.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	254,36 M ²	<p>Aquisição e instalação de persianas verticais com lâminas de 09 cm de largura em 100% poliéster com blackout injetado, antialérgico, na cor camurça, com trilho de alumínio e carrinho de acrílico, suporte de fixação em alumínio L 15 mm em aço, com galeria em alumínio revestida com blackout, com abertura central, comando direito (ao lado), fixa na parede.</p> <ul style="list-style-type: none">• Sendo 39 (trinta e nove) persianas nas medidas de 2,32m x 1,50m, totalizando 135,72 m², para as salas do (1º, 2º, 3º e 4º ano) dos cursos de Pedagogia e História e (1º, 2º, 3º 4º e 5º ano) do curso de Contabilidade e o Laboratório Contábil no 1º andar.• 26 (vinte e seis) persianas nas medidas 2,35m x 1,30m, totalizando 79,43 m², para as salas do (1º, 2º, 3º e 4º ano) dos cursos de Pedagogia e História e (1º, 2º, 3º 4º e 5º ano) do curso de	Andaluz Industria E Comercio De Artigos De Decoração LTDA - CNPJ N° 10.936.330/0001-47	R\$ 79,89	R\$ 20.320,82



**UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

		<p>Contabilidade e o Laboratório Contábil no 1º andar.</p> <ul style="list-style-type: none">• 6 (seis) persianas nas medidas 2,32m x 1,50m, totalizando 20,88 m², para as salas, sendo 1 mini-auditório e 1 sala de aula no térreo.• 6 (seis) persianas nas medidas 2,35m x 1,30m, totalizando 18,33 m², para as salas, sendo 1 mini-auditório e 1 sala de aula no térreo.			
T= 1	T= 254,36 M²				
VALOR TOTAL R\$ 20.320,82 (Vinte mil, trezentos e vinte reais e oitenta e dois centavos).					



UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Item 008

**PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 025/2014 – Tipo Menor
Preço por Item**

PROCESSO: 201300020016667

OBJETO: A aquisição e instalação de aparelhos de ar condicionado e cortina de ar para atender as Unidades Universitárias e Administração Central da Universidade Estadual de Goiás.

OBSERVAÇÃO: PROCEDIMENTO LICITATÓRIO EM SUSPENSO



UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Item 009

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 026/2014 – Tipo Menor
Preço por Item

PROCESSO: 201400020000853

OBJETO: Contratação de empresa especializada na impressão de jornais para atender a Coordenação Geral de Comunicação da Universidade Estadual de Goiás.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	180.000	Serviço de impressões de jornais, com 12 páginas, 30x40 centímetros, cor 4/4, papel reciclado, gramatura 75 gramas, prova digital, dobras, intercalação. Sendo 12 edições com 15.000 mil unidades impressas.	Elite Indústria Gráfica Editora E Comércio LTDA CNPJ N° 00.597.589/0001-57	R\$ 0,52	R\$ 93.600,00
T= 1	T= 180.000				
VALOR TOTAL R\$ 93.600,00 (Noventa e três mil e seiscentos reais).					



UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Item 010

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 006/2014

PROCESSO: 201200020015096

OBJETO: Aquisição de bebedouros, cochos, postes de madeira e vigotas para construção de um confinamento (curral, corredores e sombrites) na fazenda Escola da Unidade de São Luís dos Montes Belos.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	31	Bebedouro para bovinos de cimento tipo manilha dimensões: (1,10 m de diâmetro x 50 de altura x parede 5 cm)	Agroveterinária Pluto Ltda – EPP CNPJ/MF nº 02.955.628/0001/76	R\$ 138,33	R\$ 4.288,23
2	70	Cocho de cimento tipo manilha (1,5m de diâmetro x 60 de altura x parede de 5 cm)		R\$ 136,00	R\$ 9.520,00
3	17	Postes de madeira angelin 4,5 m (13 a 16 cm de espessura)		R\$ 90,33	R\$ 1.535,61
4	87	Postes de madeira angelin 2,5 m (13 a 16 cm de espessura)		R\$ 34,00	R\$ 2.856,00
5	22	Postes de madeira angelin 3,2 m (13 a 16 cm de espessura)		R\$ 65,83	R\$ 1.448,26
6	50	Postes de madeira angelin 2,2 m (13 a 16 cm de espessura)		R\$ 15,33	R\$ 766,50
7	34	Vigotas de madeira angelin 2x11		R\$ 9,87	R\$ 335,58
8	100	Postes de madeira angelin 2,2 m (7 a 9 cm de espessura)		R\$ 10,50	R\$ 1.050,00
T= 8	T= 411				
VALOR TOTAL R\$ 21.800,18 (Vinte e um mil, oitocentos e dezoito reais).					



UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Item 011

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 007/2014

PROCESSO: 201300020006128

OBJETO: Aquisição de equipamentos laboratoriais: Sistema Completo de Eletroforese Horizontal para DNA (cuba e fonte) e Sistema Completo de Eletroforese Vertical para proteínas (cuba e fonte) para execução do Projeto “Consolidação da Infraestrutura de Pesquisa e Pós-Graduação Stricto Sensu da UEG”, com recursos oriundos da FINEP/FAPEG, CONVÊNIO 0649/2010.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1	Sistema Completo de Eletroforese Horizontal para DNA (cuba e fonte)	Loccus do Brasil Ltda - EPP CNPJ n° 05.094.718/0001-08	R\$ 6.430,00	R\$ 6.430,00
2	1	Sistema Completo de Eletroforese Vertical para proteínas (cuba e fonte)		R\$ 8.280,00	R\$ 8.280,00
T= 2	T= 2				
VALOR TOTAL R\$ 14.710,00 (Quatorze mil, setecentos e dez reais).					



UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Item 012

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: CONCORRÊNCIA N° 009/2014

PROCESSO: 201300020009595

OBJETO: Concessão de uso de uma área de 28,54m², destinada a exploração de lanchonete/cantina, nas dependências da Unidade Universitária de Formosa por um período de 12 (doze) meses.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	12	Concessão de uso de uma área de 28,54m ² , destinada a exploração de lanchonete/cantina, nas dependências da Unidade Universitária de Formosa.	Lucas Valadares Sobrinho	R\$ 650,00	R\$ 7.800,00
T= 1	T= 12				
VALOR TOTAL R\$ 7.800,00 (Sete mil e oitocentos reais).					



UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Item 013

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 007/2014

PROCESSO: 201400020002935

OBJETO: Contratar pessoas físicas para comporem Comissões Verificadoras com fins de renovação de reconhecimento do Curso Engenharia Agrícola na Unidade Universitária de Ciências Exatas e Tecnológicas de Anápolis.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	2	Contratar pessoas físicas para comporem Comissões Verificadoras com fins de renovação de reconhecimento do Curso Engenharia Agrícola na Unidade Universitária de Ciências Exatas e Tecnológicas de Anápolis.	Paulo Eustáquio Resende Nascimento e Bruno Botelho Saleh	R\$ 1.400,00*	R\$ 3.360,00
T= 1	T= 2				
VALOR TOTAL R\$ 3.360,00 (Três mil, trezentos e sessenta reais).					

OBS.: *Valor unitário de R\$ 1.400,00, que acrescido do INSS patronal de 20%, perfazerá o valor total de R\$ 3.360,00.



UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Item 014

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 008/2014

PROCESSO: 201400020003825

OBJETO: Pagamento de inscrição de servidora no VI Congresso Brasileiro de Psicologia Organizacional e do Trabalho a ser realizado nos dias 08 a 11 de abril de 2014, na cidade de Bonito/MS.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1	Pagamento de inscrição de servidora no VI Congresso Brasileiro de Psicologia Organizacional e do Trabalho a ser realizado nos dias 08 a 11 de abril de 2014, na cidade de Bonito/MS.	Associação Brasileira de Psicologia Organizacional e do Trabalho CNPJ n° 04.885.251/0001-51	R\$ 676,00	R\$ 676,00
T= 1	T= 1				
VALOR TOTAL R\$ 676,00 (Seiscentos e setenta e seis reais).					



UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Item 015

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 009/2014

PROCESSO: 201400020004990

OBJETO: Contratar pessoas físicas para comporem Comissões Verificadoras com fins de reconhecimento dos Cursos Superior de Tecnologia em Laticínios na Unidade Universitária de São Luís de Montes Belos e Superior de Tecnologia em Gastronomia na Unidade Universitária de Caldas Novas.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	4	Contratar pessoas físicas para comporem Comissões Verificadoras com fins de reconhecimento dos Cursos Superior de Tecnologia em Laticínios na Unidade Universitária de São Luís de Montes Belos e Superior de Tecnologia em Gastronomia na Unidade Universitária de Caldas Novas.	Sérgio Fonseca Zaiden, Murilo Sousa Carijo, Lidiane Bernardes Faria Vilela e Sílvia Cristina Beozzo Junqueira de Andrade	R\$ 1.400,00*	R\$ 6.720,00
T= 1	T= 4				
VALOR TOTAL R\$ 6.720,00 (Seis mil, setecentos e vinte reais).					

OBS.: *Valor unitário de R\$ 1.400,00, que acrescido do INSS patronal de 20%, perfazerá o valor total de R\$ 6.720,00.



UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Item 016

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 010/2014

PROCESSO: 201400020002382

OBJETO: Pagamento de inscrições de servidores, com a finalidade de participação no II Congresso Brasileiro de Concurso Público a ser realizado nos dias 05 a 08 de maio de 2014, na cidade de Foz do Iguaçu/PR.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	3	Pagamento de inscrições de servidores, com a finalidade de participação no II Congresso Brasileiro de Concurso Público a ser realizado nos dias 05 a 08 de maio de 2014, na cidade de Foz do Iguaçu/PR.	ERX Capacitação e Treinamento – EIRELI-ME CNPJ/MF n° 15.169.965/0001-80	R\$ 3.000,00	R\$ 9.000,00
T= 1	T= 3				
VALOR TOTAL R\$ 9.000,00 (Nove mil reais).					



UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Item 017

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 011/2014

PROCESSO: 201400020004940

OBJETO: Pagamento de inscrições de servidores, com a finalidade de participação no Curso “Contratação direta – Dispensa – Inexigibilidade e SRP” a ser realizado nos dias 07 e 08 de maio de 2014, na cidade de Brasília/DF.

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	5	Pagamento de inscrições de servidores, com a finalidade de participação no Curso “Contratação direta – Dispensa – Inexigibilidade e SRP” a ser realizado nos dias 12 e 13 de maio de 2014, na cidade de Brasília/DF.	Licidata Cursos LTDA – ME CNPJ/MF n° 09.237.294/0001-44	R\$ 2.490,00	R\$ 12.450,00
T= 1	T= 5				
VALOR TOTAL R\$ 12.450,00 (Doze mil, quatrocentos e cinquenta reais).					